РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09..2022г.                                                                                           №735

р.п. Тальменка

	О внесении изменений в Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования Тальменский  Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации Тальменского района от 26.07.2019 №600

На основании протеста прокурора Тальменского района от 30.08.2022 № 02-46-2022, в соответствии со ст.ст. 120, 121 БК  РФ, Уставом  муниципального образования Тальменский район Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги муниципального образования Тальменский  Алтайского края, утвержденный постановлением Администрации Тальменского района от 26.07.2019 №600, следующие изменения:
- п. 2.10 Порядка изложить в новой редакции:
«2.10. Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится Комитетом в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.
Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится Комитетом в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.
В муниципальной долговой книге, в том числе учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению долговых обязательств.».
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Тальменского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по экономическим вопросам (Борисову В.Ю.)

Глава района                                                                                             И.А.  Щербаков